
 
 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Giovanni  Ruggiu __________________   

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

 
Deliberazione del Direttore Generale n.    770    d el 29/12/2009 

 

 
 

OGGETTO:  Rinnovo contratto servizio di supporto ai servizi assistenziali presso i 

reparti delle strutture ospedaliere aziendali (cooperativa sociale ELLEUNO - 

periodo 01.01.2010 / 31.12.2010)   

 

 

L’anno duemilanove il giorno ventinove  del mese di dicembre in Sassari, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 
 

 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 
 

Dott. Renato Mura 
 
 
 



 
 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Giovanni  Ruggiu __________________   

VISTO   il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di 

Sassari; 

VISTO il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 

Renato Mura; 

TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 08/09/2008, data di 

stipulazione del relativo contratto; 

VISTA  e integralmente richiamata la propria deliberazione n. 12 del 21.01.2009 con 

la quale si è proceduto ad affidare alla Cooperativa Sociale Elleuno il Servizio 

di Supporto ai Servizi assistenziali presso i reparti delle strutture ospedaliere 

aziendali; 

VISTE  le note del 18.12.2009 a firma del Responsabile del Servizio delle Professioni 

Sanitarie e del 21.12.2009 a firma del Direttore Generale con le quali si chiede 

di provvedere al rinnovo per il 2010 del contratto di servizio in questione, sulla 

base della ultima configurazione dello stesso quale risultante dal progetto 

Elleuno del 30.07.2009 (espressamente approvato dalla Direzione aziendale 

con nota del 25.08.2009); 

PRECISATO  che il servizio è attualmente così configurato: 

• Servizio di supporto ai servizi assistenziali presso le 9 UU.OO. indicate 

nella delibera n. 12 del 21.01.2009 per un costo mensile di € 100.738,35 

oltre IVA; 

• Servizio denominato “squadra volante” per un costo mensile di € 

68.224,89 oltre IVA; 

• Servizio di supporto dei servizi assistenziali presso il Blocco Operatorio 

come definito dal progetto integrativo Elleuno del 30.07.2009 per un 

costo mensile di € 39.866,00 oltre IVA; 



 
 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Giovanni  Ruggiu __________________   

DATO ATTO   che il rinnovo di tali servizi è indispensabile per garantire la continuità di uno 

stato igienico sanitario essenziale nelle unità di degenza e nel blocco 

operatorio; che lo stesso assicura anche la tempestiva sostituzione delle 

assenze improvvise, prevenendo ritardi e disservizi nel regolare svolgimento 

delle attività sanitarie, del trasporto del materiale biologico, sanitario, ecc., 

nonché del trasporto dei pazienti da e verso il blocco operatorio, per le 

consulenze e per qualsiasi attività che si può avvalere di tali servizi; 

RICHIAMATE   integralmente le giustificazioni in punto di diritto circa la legittimità del rinnovo 

già puntualmente espresse nella delibera n. 12 del 21.01.2009; 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

DELIBERA 
 

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

 

DI RINNOVARE  per il periodo 01.01.2010 – 31.12.2010 il servizio di supporto ai servizi 

assistenziali presso i reparti delle strutture ospedaliere aziendali alla 

Cooperativa Sociale ELLEUNO SCS corrente in Casale Monferrato (AL), già 

affidato agli stessi patti e condizioni dell’appalto aggiudicato dalla ASL 1 con 

propria deliberazione  n. 980 del 14.12.2006; 

DI DARE ATTO   che il servizio è configurato secondo il progetto tecnico economico della 

cooperativa sociale ELLEUNO del 08.01.2009, come successivamente 

modificato dall’appendice del 30.07.2009; 

DI CONFERMARE  la responsabile del Servizio delle Professioni Sanitarie nel ruolo di 

responsabile della esecuzione del contratto; 

DI DARE ATTO   che la spesa complessiva derivante dal presente atto ammonta ad € 

2.505.950,88 oltre IVA di legge (per un totale di € 3.007.141,06 IVA 

compresa) e dovrà gravare sul conto di costo n. 5001140401 del bilancio 

aziendale 2010; 



 
 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Giovanni  Ruggiu __________________   

DI INCARICARE   il Servizio Acquisti dell’adozione di tutte le formalità di legge per la stipula del 

contratto. 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò L icheri) 

              ___________________________       ___________________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott. Renato Mura) 

_________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Giovanni Ruggiu                   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla corretta 
imputazione sul bilancio preventivo 2010  
 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  ___30/12/2009____ 

per la durata di quindici giorni. 

 


